

Anexo 1
Calendario de Amortización

Titular:	FABIAN CERVANTES AREVALO
Crédito Otorgado:	\$ 100,000.00
Comisión por apertura equivalente al 3% del crédito otorgado (con I.V.A.):	\$ - 0%
Tasa de Interés anual:	48.00%
Tasa de Interés anual (con I.V.A.):	55.68%
Monto Entregado (Desembolso):	\$ 100,000.00
Plazo del Crédito (Capital + Intereses)	24 meses
Pago Fijo:	\$ 3,476.07
Frecuencia de Pago:	mensual
Número de pagos por año:	24
Monto Total a Pagar:	\$ 166,851.14
CAT:	62.36%

Referencia 1004100

# Pago	Fecha de Pago	Saldo Inicial	Pago de Interés	I.V.A. del interés	Pago a principal	Pago Total	Saldo Insoluto del Principal
1	15 de junio de 2016	100,000.00	2,000.00	320.00	1,156.07	3,476.07	98,843.93
2	30 de junio de 2016	98,843.93	1,976.88	316.30	1,182.89	3,476.07	97,661.05
3	15 de julio de 2016	97,661.05	1,953.22	312.52	1,210.33	3,476.07	96,450.72
4	30 de julio de 2016	96,450.72	1,929.01	308.64	1,238.41	3,476.07	95,212.31
5	15 de agosto de 2016	95,212.31	1,904.25	304.68	1,267.14	3,476.07	93,945.17
6	31 de agosto de 2016	93,945.17	1,878.90	300.62	1,296.54	3,476.07	92,648.63
7	15 de septiembre de 2016	92,648.63	1,852.97	296.48	1,326.62	3,476.07	91,322.02
8	30 de septiembre de 2016	91,322.02	1,826.44	292.23	1,357.39	3,476.07	89,964.62
9	15 de octubre de 2016	89,964.62	1,799.29	287.89	1,388.89	3,476.07	88,575.73
10	31 de octubre de 2016	88,575.73	1,771.51	283.44	1,421.11	3,476.07	87,154.63
11	15 de noviembre de 2016	87,154.63	1,743.09	278.89	1,454.08	3,476.07	85,700.55
12	30 de noviembre de 2016	85,700.55	1,714.01	274.24	1,487.81	3,476.07	84,212.74
13	15 de diciembre de 2016	84,212.74	1,684.25	269.48	1,522.33	3,476.07	82,690.41
14	31 de diciembre de 2016	82,690.41	1,653.81	264.61	1,557.65	3,476.07	81,132.76
15	15 de enero de 2017	81,132.76	1,622.66	259.62	1,593.79	3,476.07	79,538.97
16	31 de enero de 2017	79,538.97	1,590.78	254.52	1,630.76	3,476.07	77,908.21
17	15 de febrero de 2017	77,908.21	1,558.16	249.31	1,668.60	3,476.07	76,239.62
18	28 de febrero de 2017	76,239.62	1,524.79	243.97	1,707.31	3,476.07	74,532.31
19	15 de marzo de 2017	74,532.31	1,490.65	238.50	1,746.92	3,476.07	72,785.39
20	31 de marzo de 2017	72,785.39	1,455.71	232.91	1,787.44	3,476.07	70,997.95
21	15 de abril de 2017	70,997.95	1,419.96	227.19	1,828.91	3,476.07	69,169.04
22	30 de abril de 2017	69,169.04	1,383.38	221.34	1,871.34	3,476.07	67,297.69
23	15 de mayo de 2017	67,297.69	1,345.95	215.35	1,914.76	3,476.07	65,382.93
24	31 de mayo de 2017	65,382.93	1,307.66	209.23	1,959.18	3,476.07	63,423.75
25	15 de junio de 2017	63,423.75	1,268.48	202.98	2,004.63	3,476.07	61,419.12
26	30 de junio de 2017	61,419.12	1,228.38	196.54	2,051.14	3,476.07	59,367.97
27	15 de julio de 2017	59,367.97	1,187.36	189.98	2,098.73	3,476.07	57,269.25
28	30 de julio de 2017	57,269.25	1,145.38	183.26	2,147.42	3,476.07	55,121.83
29	15 de agosto de 2017	55,121.83	1,102.44	176.39	2,197.24	3,476.07	52,924.59
30	30 de agosto de 2017	52,924.59	1,058.49	169.36	2,248.22	3,476.07	50,676.37
31	15 de septiembre de 2017	50,676.37	1,013.53	162.16	2,300.97	3,476.07	48,376.00
32	30 de septiembre de 2017	48,376.00	967.52	154.80	2,353.74	3,476.07	46,022.26
33	15 de octubre de 2017	46,022.26	920.45	147.27	2,408.35	3,476.07	43,613.91
34	31 de octubre de 2017	43,613.91	872.28	139.56	2,464.22	3,476.07	41,149.68
35	15 de noviembre de 2017	41,149.68	822.99	131.68	2,521.39	3,476.07	38,628.29
36	30 de noviembre de 2017	38,628.29	772.57	123.61	2,579.89	3,476.07	36,048.40
37	15 de diciembre de 2017	36,048.40	720.97	115.35	2,639.74	3,476.07	33,408.66
38	31 de diciembre de 2017	33,408.66	668.17	106.91	2,700.98	3,476.07	30,707.68
39	15 de enero de 2018	30,707.68	614.15	98.26	2,763.65	3,476.07	27,944.03
40	30 de enero de 2018	27,944.03	558.88	89.42	2,827.76	3,476.07	25,116.26
41	15 de febrero de 2018	25,116.26	502.33	80.37	2,893.37	3,476.07	22,222.90
42	28 de febrero de 2018	22,222.90	444.46	71.11	2,960.49	3,476.07	19,262.40
43	15 de marzo de 2018	19,262.40	385.25	61.64	3,029.18	3,476.07	16,233.22
44	31 de marzo de 2018	16,233.22	324.66	51.95	3,099.45	3,476.07	13,133.77
45	15 de abril de 2018	13,133.77	262.68	42.03	3,171.36	3,476.07	9,962.41
46	30 de abril de 2018	9,962.41	199.25	31.88	3,244.94	3,476.07	6,717.47
47	15 de mayo de 2018	6,717.47	134.35	21.50	3,320.22	3,476.07	3,397.25
48	31 de mayo de 2018	3,397.25	67.94	10.87	3,397.25	3,476.07	0.00
		Total	57,630.30	9,220.85	100,000.00	166,851.14	

* LAS CIFRAS QUE SE SE INDICAN EN ESTE CALENDARIO DE AMORTIZACIÓN SON APROXIMADAS.

* CAT sin I.V.A. Para fines informativos y de comparación exclusivamente.